[214] liberaverunt | Andree Thelebuch et iam abrenunciaverunt se 
nichil habere nisi solus Andreas neque quisquam consanguineo
rum ipsius nisi solus Andreas. Ipse audiens confirmavit iuri ba
nito suo solido, quod ius accepit.
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643. Stanislai Szwyąthek. Iudicio eodem banito Stanislaus 
Szmolczi/n passyrb postulavit inscripcionem orti alias na na- 
wszyv in fine sui agri, de quo agro tenetur solvere censum do
mino ex integro mediam marcam.

644. Forum Stanislai Kuczek cum fratribus e[tj suroribus. 
Eodem iudicio Stanislaus Kuczkovycz forizavit ac emit agrum 
seu patrimonium suum circa fratres et surores suojs] pro duo
decim marcis penes forum ac marcipotum.

Anno 1524.

645. Felicis Novak. Anno domini milesimo quingentesimo 
vigesimo quarto iudicium bani tum est celebratum feria 
tercia Septuagesime (26 stycznia) per me viceadvocatum Iohan- 
nem Smolka una cum septem iuratis videlicet Alberto Voythan, 
Martino Deydak, Mathie Slovak, Andree Thelebuch, Mathie Ra
dek, Stanislao Luczkowycz, Alberto Stari. Ad quod iudicium 
accedens Stanislaus custos in Brzozow cum coniuge sua Anna 
palam recognovit, quia recepit totalem solucionem videlicet me
diam alteram marcam finalis solucionis a fratre suo Iohanne 
Kaualecz tutore su<>, quis tutor accipiens a Felice Novak coram 
iure tradidit in manus Stanislai de Brzozow cum sua coniuncta 
Anna, que fuerunt requisite bis, ter usque ad quartum, totum 
deliberavit et abrenunciavit se nichil habere neque pueri sui 
neque quisquam sanguine propinquus.

646. Stanislai Szwyąthek. Eodem iudicio accedens Heli- 
zabet Dicasszoua cum suis neptis1 Anna, Katharina ac tutore 
suo Alberto Stari palam recognoverunt, quia receperunt totalem 
solucionem videlicet unam marcam a Stanislao Szwyąthek, cuius 
annualis solucio curet per mediam marcam ad Carnis privium, 
cuius solucionis due sunt annuales soluciones et penes alias 
soluciones debent statuere ad tolendum, deliberandum quatuor 
partibus, quorum nondum anni venerunt ad annos puerorum.

647. Felicis Novak. Eodem iudicio accedens Iohannes Ka- 
valecz existens tutor surorum suarum videlicet Alberto fratre 
suo ac surore sua Margaretha palam recognoverunt iste partes 
denominate, quia quilibet eorum accepit totalem solucionem 
a Felice Novak videlicet per mediam alteram marcam, que fue-

[215]

1 Suis, dod. powtórnie.
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runt requisite bis, ter usque ad quartum, totum deliberaverunt 
Felici Novak et abrenunciaverunt se nichil habere in predicto 
agro neque sui pueri, que se abrenunciaverunt a suis partibus, 
quia eis solis factum est ex suo patrimonio ac matrimonio, quod

[216] Felix protestavit iuri banito.
648. Pyethryszko, Eodem mdicio accedens Zophia Ghado- 

goua cum pueris suis videlicet Andrea, Iohanne, Alberto, Do
rotka palam recognoverunt, quia vendiderunt agrum suum Pe
tro Pyethrzyk pro sex marcis iaeentem inter metas parte una 
Slepy, alia Alvathkova, que partes vendiderunt tam longe tam 
late prout soli tenuerunt cum omnibus attinendis, que perti
nent ad agrum et penes forum iam Petrus persolvit duas mar- 
cas, cuius annualis solucio curet per mediam marcam usque 
ad finalem solucionem.

649. Iohannis Vągrzyn. Anno domini milesimo quingen
tesimo vigesimo quarto iudicium banitum est celebratum 
feria secunda Quinquagesime (8 lutego), quod celebratum per 
me Iohannem Smolka una cum septem mratis, quibus est bene 
notum: primo Alberto Voythany, Martino Devdak, Mathie Slo- 
vak, Andree Thelebuch, Mathie Radek, Stanislao Łuczek, Alberto 
Stary. Ad quod iudicium accedens Helizabet Dicassova non com
pulsa nec coacta sana mente et corpore palam recognovit, quia 
ei facta est solucio totalis videlicet marcam unam odkazanija 
Stanislai Szvdek pecuniam accomodatam, que supradicta fuit 
requisita bis, ter usque ad quartum, totum recognovit, quia 
facta ei a Iohanne Vągrzyn, quis Iohannes iuri banito suo so
lido confirmavit, cuius annualis solucio curet per mediam mar-

[217] cam usque ad finalem solucionem.
650. Iohannis Slepy. Eodem iudicio accedens Mathias Ada- 

movycz non compulsus nec coactus sanus mente et corpore pa
lam recognovit, quia recepit totalem solucionem marcam cum 
media partis sue a Iohanne Szlepy de agro, in quo nunc resi
det, finalis solucionis, quis Mathias Adamovyez se abrenuncia- 
vit nichil habere in predicto agro de parte sua neque pueri sui 
neque quisquam ipsius sangvine propinquus, quis Iohannes Szle- 
pyovycz iuri banito suo solido confirmavit, neque coniuncta sua

[218] Hevys.
651. Causa tutorie Petri Klodzycz cum pueris advocati 

Lesszek. Anno domini milesimo quingentesimo vigesimo quarto
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indicium ban itum est celebratum feria tercia infra octavas 
Corporis Cristi (31 maja), quod est banitom per me viceadvo- 
catum Iohannem Smolka una cum septem iuratis, quibus est 
bene notum: primo Alberto Voythan, Martino Deydak, Mathie 
Szlovak, Andree Thelebueh, Mathie Radek, Stanislao Luczko- 
vycz, Alberto Stari. Ad quod iudicium accedens Petrus Burek 
existens patruus harum postulavit recognicionem tutorie pye 
memorie Leonardi advocati pueris suis. Ipse dictus Petrus Kloda 
non compulsus nec coactus sanus mente et corpore publice re
cognovit, quia in sua tutoria hiis pueris | pye memorie advo-[218] 
cati videlicet prima Zophia, Katharine, Barbare hiis pueris se 
obligat ac obligavit idem Petrus Kloda, quod tenebitur reser
vare in sua propietate alias na szwem ymyeni/v: primo summa 
due marce de pecuniis circa eundem Petrum Kloda. quamlibet 
computando pro quadraginta octo grossos, qua tuor vacce, duo 
vituli de mobilibus, porcus in duobus annis, pars lardi, duo pel
licei, palium flaveum, due plumrnatice, tunica rubea, ipse dictus 
Petrus Kloda tenetur ac tenebitur reservare quo[u]sque ad an
nos puerorum. Quis Petrus Burek corfirmavit suo solido, (z. p.)

652. Iohannis Slepy causa. E[o]dem iudicio veniens Ma- 
thias Adamovycz palam recognovit, quia recepit totalem solu- 
cionem a Iohanne Sxlepyovycz post suam coniugem Hedvyhym 
videlicet marcam unam cum media. Ipse dictus Mathias Ada
movycz abrenunciat se et abrenuntiavit nichil habere in pre- 
dicto agro neque pueri sui neque quisquam ipsius sangvine 
propinquus nisi solus Iohannes Szlepyovycz neque sua genitrix 
Catharina neque filia sua Catharina neque suus gener Mychno.
Ipse Iohannes potest vendere, commutare, prout in suos melio
res usus convertere. Quis Iohannes confirmavit.

653. Causa Iakobi tabernatoris cum Petro Kloda tutore 
facta. Eodem iudicio accedens Petrus Kloda existens tutor pue
rorum pye memorie advocati Leonardi Lesszek vendidit ortu- 
laniam ipsius advocati Iacobo Sbygnyovycz pro septem fertonis 
et iam penes almasiurn persolvit mediam marcam, cuius annua
lis solucio curet per unum Iertonem*ad festa Penthekosten 
quousque ad finalem solutionem

654. Mathie Maszkvlycz forum cum Paulo Kanycz. In no
mine domini amen. Anno Nativitatis eiusdem milesimo quin
gentesimo vigesimo quarto iudicium banitum est celebra-

[219]
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tum feria tercia pnst festum sancti Francisci (11 października), 
quod est banitum per me viceadvocatum Iohannem Smolka una 
cum septem iuratis, quibus est bene notum: primo Alberto Voy- 
thany, Martino Deydak, Mathie Szlovak, Andree Thelebuch, Ma- 
thie Radek, Stanislao Łuczek, Alberto Stary. Ad quod iudieium 
accedens Paulus Kanjtcz publice recognovit, quia vendidit agrum 
suum, quem habebat et forizavit pro octo marcis in fine ville, 
quem forizando almasio Mathie Maszkulycz penes almasium iam 
persolvit unam marcam, in post annualis solucio curet per me
diam marcam ad primum ius post festum sancti Francisci et

[220] quousqne ad finalem solucionem.
655. Eodem iudicio stans personaliter Iohannes Stąpjnszky 

publice recognovit, quia facta est eis totalis solucio a Mathia 
Maszkvlycz pro quartale agri, quod quartale Paulus Kanycz in- 
vadiavit et iam ipsius solucionis idem Maszkulycz duas marcas.

Anno 1525.

656. 1525. Eodem iudicio accedentes partes, videlicet Sta- 
nislaus Sklar cum sua coniuge Hedvy accepit partem suam 
a Mathia Maszkvla videlicet mediam marcam partis sue ex pa-

[221] trimonio et matrimonio.
657. Adam Głąby1. Eadem taxa veniens Adam Głąby de 

Malinowska non compulsus nec coactus recognovit cum sua 
coniuncta Anna, eciam acceperunt partem suam videlicet me
diam marcam, pro quo fideiusserunt videlicet Martinus Deydak 
et Albertus Gorilo et sunt persolute tres marce.

658. Jurek Adarnovycz. Eadem taxa accedens Zophya con
iuncta Thome Thworzyanovycz non compulsa nec coacta sana 
mente et corpore palam recognovit, quia accepit totalem solu
cionem videlicet mediam alteram marcam a Jurek Adarnovycz 
pro agro sito iaeente, prout in superiori actieacione canit, que 
Zohia accipiens hanc finalem solucionem partis sue abrenun- 
ciata est nichil habere, que fuit requisita bis. ter usque ad quar
tum, que abrenunciata est nichii habere neque pueri sui neque 
quisquam ipsius sangvine propinquus, pro qua liberate fideiusse-

[221] runt videlicet Nicolaus Noszka et pro ipsa Albertus Stari et Thaby sz.

1 Tytuł ten, umieszczony nad poprzedzającą zapiską, przeniesiono 
nad następną, jako właściwie do niej należący.
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659. Petri Kłoda cum pueris advocati Lesszek. In nomine 
domini amen. Anno Nativitatis eiusdem milesimo quingentesimo 
vigesimo quinto iudicium banitum est celebratum feria ter- 
cia in crastino sancte Dorothee (7 lutego), quod est banitum per 
me viceadvocatum Iohannem Smolka una cum septem iuratis: 
primo Alberto Voythany, Martino Deydak, Mathie Slouak, Andree 
Thelebuch, Mathie Radek, Stanislao Łuczek, Alberto Stary, qui
bus est bene notum. Quomodo accedentes ad nostram presen- 
ciam personaliter non compulse nec coacte filie advocati Lesszek 
videlicet Barbara, Zophia, Catharina, iste partes dantes coram 
iure banito non compulse sane mente et corpore publice reco
gnoverunt, dimittendo eundem Petrum Kloda de tutoria patris 
sui, que supradicte fuerunt requisite bis, ter. totum recognove
runt, quia facta est eis solucio totalis videlicet due marce a Petro 
Kloda patruo suo, que dimiserunt eundem Kloda de toto. Quis 
audiens Petrus Kloda iuri banito suo solido protestavit.

660. Causa Iohannis Smyra. Eodem iudicio eadem taxa 
accedens Albertus Voythany non compulsus nec coactus sanus 
mente et corpore palam recognovit, quia facta est ei solucio 
a Iohanne Smyra pro agro sito iacente inter metas parte una 
Luczkovye, alia vero Iohanne Krothky mediam quartam marcam5 
cuius annualis solucio curet per mediam* marcam, prima iuris 
post Epihaniarum quousque ad finalem solucionem.

661. Alberli Voythany. Eodem iudicio accedens Mathias 
filius Iohannis Holeszko de Yaczymyrz non compulsus nec coa
ctus sanus mente et corpore palam recognovit coram iure ba
nito videlicet duas marcas cum media a Alberto Voythany, cuius 
annualis solucio curet per mediam marcam ad Carnis privigium, 
quousque ad finalem solucionem, prout in superiori obligacione 
canit.

[222]

662. Felicis Nouak Eadem taxa veniens Iohannes Szlepy 
non compulsus nec coactus sanus jnente et corpore publice re
cognovit, quia accepit fertones tres a Felice Novak pro agro 
sito in superioribus obligacionibus canit (sic) et iam summa to- 
cius solucionis septem marce cum tribus fertonis, cuius solucio- 
nis finis fiet una sexagena.

663. Petri Kloda cum Byedusz. Eadem taxa accedens Anna 
Byeduszova non compulsa nec coacta sano animo coram iure banito 
recognovit, invadiavit quartam agri in media marca in superiori
Zabytki dziej. I. 13
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obligacione1 Petro Kłoda2. Kłoda ad illas tres marcas addidit, 
[223] quid habet in superiori obligacione quousque ad reemcione[m|.

664. Iohannis Kavalecz. Armo domini milesimo quingen
tesimo vigesimo quinto iudicium banitum est celebratum 
feria tercia in vigilia sancti Luce evangeliste (17 października), 
quod est banitum per me viceadvocatum Iohannem Smolka 
una cum septem iuratis, quibus est bene notum: primo Alberto 
Voytany, Martino Deydak, Mathie Slovak, Andree Thelebuch, 
Matie Radek, Stanislao Łuczek, Alberto- Stary. Ad quod iudi
cium accedas Mathias Radek non compulsus nec coactus sanus 
mente et corpore palam recognovit, quia accepit totalem solu- 
cionem videlicet mediam marcam a lohanne Kavalecz finalis 
solucionis pro agro sito, prout in superiori obligacione canit. 
Quis Mathias Radek fuit requisitus bis, ter, totum recognovit 
et deliberavit eidem Iohanni Kavalecz et abrenunciavit se nichil 
habere in predicto agro neque sui pueri neque quisquam eius 
sanguine propiquus nisi solus Iohannes Kavalecz, ipse potest 
vendere, commutare, prout in suos meliores usus convertere, 
ipsi totum ius decrevit. Quis Iohannes audiens protestavit suo 
solido iuri banito.

Anno 1526.

665. Iohannis Smira. Anno domini milesimo quingente
simo vigesimo sexto iudicium banitum est celebratum fe
ria tercia infra octavas Epiffaniarum (9 stycznia), quod est ba
nitum per me viceadvocatum Iohannem Smolka una cum sep
tem iuratis: primo Alberto Voythany, Martino Deydak, Mathie 
Slovak, Andree Thelebuch, Mathie Radek, Stanislao Łuczek, 
Alberto Stari. Ad quod iudicium accedens Albertus Voythany 
non compulsus nec coactus sanus mente corpore palam reco
gnovit, quia accepit totalem solucionem videlicet mediam mar
cam annualis solucionis a lohanne Smyra, cuius annualis solu- 
cio curet per mediam marcam usque ad finalem solucionem, 
prout in superioribus inscripcionibus canit et iam in istis actis

[224] quinque marce persolute.
666. Felicis Nouak. Anno domini milesimo quingentesimo

1 Obligacione, powtórzone dwukrotnie. 
* Pisarz napisał Kloga.
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vigesimo sexto i u dic i u m banitum est celebratum fena ter 
cia infra octavas sancte Agnetis (23 stycznia), quod est bani
tum per me viceadvocatum Iohannem Smolka una cum septem 
iuratis, quibus est bene notum, videlicet Petro Kloda. Martino 
Deydak, Mathie Slovak, Matie Radek, Iohanne Szudek, Stanislao 
Łuczek, Al berto Stary. Ad quod iudicium accedens Iohannes 
Slepy non compulsus nec coactus sanus mente et corpore pa
lam recognovit, quia accepit totalem solucionem videlicet unam 
sexagenam a Felice Novak partis sue ultimam et finalem solu 
cionem. Quis prefatus Iohannes Slepy abrenunciavit se nichil 
habere in prefato agro neque pueri sui neque quisquam san- 
gvine propinquus super eodem agro, prout in superioribus obli- 
gacionibus canit. Quis Felix solidavit iuri banito, quid iudicium
suscepit.

667. Alberti Voythany. Eodem iudicio accedens Mathias 
filius Holeszko de Yaczymyrz non compulus nec coactus sanus 
mente et corpore palam recognovit, quia accepit totalem solu 
cionem videlicet mediam marcam a Alberto Voythany partem 
genitricis sue ex nunc, que commisit suam partem filio suo Ma
thie, cuius annualis solucio curet per mediam marcam usque
ad finalem solucionem. Summa t >cius tres marce cum fertone. [225]

668. Iacobi Sbygeny. Eodem iudicio accedens Hedvys re
licta olim Mathie Fficzel non compulsa nec coacta sana mente 
et corpore palam recognovit, quia suus maritus Mathias Ficzel 
invadiavit quartam agri rasam in una marca Iacobo Sbygyeny, 
quam quartam, si quis velit redimere, potest eandem redimere 
sic rasam, prout fuit fratri rasa invadiata. Que Hedvys relicta 
recognovit, quia idem Iacobus Szbygeny tenebitur solvere ter- 
ciam partem census ac missalium et stacionum et episcopalium 
ac omnium proventuum, que marca fiet divisa in redemcione 
media marca, a redemcione ibi terminabitur terminus alie me
die marce.

669. Pyethrzysko. Eodem iudicio accedens Albertus Chądog 
non compulsus nec coactus sanus mente et corpore palam re
cognovit, quia accepit totalem solucionem videlicet mediam mar
cam a Petro Pyethrzyszcze patrimonii sui et matrimonii, cuius 
annualis solucio curet per mediam marcam ad Carnis privigium 
usque ad finalem solucionem.

670. Stanislai Łuczek. Eodem iudicio accedens Anna su-
13*
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ror germana Krolova de Bzanka non compulsa nec coacta sana 
mente et corpore palam recognovit, quia accepit totalem solu- 
cionem a fratre suo Stanislao videlicet mediam alteram marcam 
ultime et finalis solucionis patrimonii sui. Que Anna abrenun- 
ciavit se nichil habere in prefato agro neque pueri sui ne[c] 

[226] eius puerorum propinquus, quid Stanislaus solidavit.
671. Andree Thelebuch. In nomine domini amen. Anno 

domini milesimo quingentesimo vigesimo sexto iud icium par 
ticulare banitum est celebratum feria tercia ante festum 
sancti Viti (12 czerwca), quod banitum per me viceadvocatum 
nomine Iohannem Smolka una cum septem iuratis, quibus est 
bene notum, primo Alberto Voythany, Martino Deydak. Matbie 
Slovak, Mathie Maszkvla, Iohanne Szvdek, Stanislao Łuczek, Pe
tro Kloda. Ad quod iudicium accedens Philipus Sbigyovycz non 
compulsus nec coactus sanus mente et corpore palam recogno 
vit, quia accepit totalem solucionem videlicet XVI grossorum 
partis sue uxoris de agro sito, quis ager iacet inter metas supe
rius descriptas, a Andrea Thelebuch ultimam et finalem solucio 
nem uxoris sue, quis fuit requisitus bis, ter, totum benivoliter 
recognovit ac cessit, abrenuncians se nichil habere in predicto 
agro neque coniuncta sua neque pueri sui neque quisquam 
eius sangvine propinquus. Audiens Andreas posuit ius sca
bi nale.

672. Causa Ade Kordethko cum sua noverka. Anno do
mini milesimo quingentesimo vigesimo sexto iudicium ba
nitum est celebratum feria tercia post festum Iohannis Babti- 
sta, (26 czerwca), quod est banitum per me viceadvocatum Io 
hannem Smolka una cum septem iuratis, quibus est bene notum, 
videlicet Alberto Voythany, Martino Deydak, Mathie Slovak, 
Mathie Maszkulycz, Iohanne Szudek, Stanislao Luczkovycz, Pe 
tro Kloda. Ad quod iudicium accedens Adam Kordthkovycz non 
compulsus nec coactus sanus mente et corpore palam recogno
vit, quia convenit suam novercam et vendidit partem suam sue 
noverce pro novem fertonis et iam penes almasium accepit idem 

[227] Adam tres fertones | cum quatuor mobilibus, quatuor scrofi, cum 
una ovi, cuius annualis solucio curet per mediam marcam ad 
festa Assumcionis gloriose Virginis usque ad finalem solucio
nem, que relicta idem Adam possidebit, tenebitur, utifruebitur, 
totum forum ac divisionem penes ius banitum Margaretha re-
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cognovit ac virido et florescenti ramo porrexit, que Margaretha 
Kordethkova suo solido protestavit iuri banito.

673. Stanislai Łuczek cum sua glotissa Dorotha Rosvodna. 
Eodem iudicio veniens Dorotha Roszvodna cum pueris suis non 
compulsa nec coacta sana mente et corpore, videlicet Catharina, 
Stanislaus, Mathias, Martinus, Barbara, he omnes denominate 
partes cum sua genitrice Dorotha coram iure recognoverunt^ 
quia iam suam partem receperunt a 3tanislao Łuczek patruo 
suo partem puerorum suorum superius denominatorum, qui fue
runt requisiti bis, ter, totum recognoverunt, quia eis totalis facta 
est solucio videlicet media altera marca patrimonii sui a Sta- 
nislao Łuczek, que iam denominate abrenuneiaverunt se nichil 
habere in preęlicto agro, cui Stanislai cesserunt cum omni ne
cessitate ad agrum pertinente. Quis Stanislaus Łuczek solidavit 
iuri banito.

674. Concordia Stanislai Łuczek cum glotisse sua Rosvo
dna ac pueris suis. In nomine domini amen. Anno Nativitatis 
eiusdem milesimo quingentesimo vigesimo sexto iudicium 
particulare est b a n i t u m feria tercia post festum sancti 
Martini (13 listopada), quod est bamtum per me viceadvocatum 
Iohannem Smolka una cum septem iuratis, quibus est bene no
tum: primo Alberto Voythan, | Mathie Slouak, Iacobo Gyszka, [228] 
Mathie Maszkvlicz, Iohanne Szvdek, Stanislao Luczkovycz, Petro 
Kloda. Ad quod iudicium accedens Dorotha Roszuodna cum pu
eris suis videlicet Katharina, alia Barbara ac Stanislao, Mathie
et Martino, iste partes non compulse nec coacte sed delibe[ratuj 
animo palam recognoverunt, quia facta est eis totalis solucio 
videlicet de tutoria sua, que Dorotha cum pueris suis abrenun- 
ciavit se nichil habere, neque pueri sui neque consanguineus 
ipsius sangvine ipsius partis. Quis Stanislaus protestavit suo 
solido, quibus pro partibus fideiusserunt Nicolaus Noszka, Iohan- 
nes Kavalecz

675. Laurencius Novak cum fratre suo seniore Felice. 
Eodem iudicio accedens Felix frater Laurencii Novak non com
pulsus nec coactus sanus mente et corpore sed deliberato animo 
palam recognovit, quia vendidit agrum suum Laurencio fratri 
suo iurxiori pro duabus marcis communis pecunie in regno cu- 
rentis quamlibet marcam computando pro quadraginta grossos 
cum octo. Quis Felix aloquebatur sibi in almasio cameram edi-
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ficare suo grosso ac ortum, in quo orto ipsi Felici omnes fruc 
tus, semina ac omnis proveniens ac gramina de pomis ac pla-

[229] tanis, medietas | alias sczepky ipsi Laurencio pars et Felici pars, 
quis Felix induxit sibi seminacionis unum stadium in quartali 
agri ad yemem et aliud stadium ad vehrem, cuius solucionis 
fiet prima solucio videlicet trium fertonum a[d] Carnis privium 
presentis anni ipsi Felici, quousque ad annum 152 septimum, 
cuius annualis solucio curet per tres fertones usque ad finalem 
solucionem.

676. Mathie Maszkvlycz. Eadem taxa accedens Catharina 
Kanyna non compulsa nec coacta sana mente et corpore ac de
liberato animo recognovit, quia accepit totalem solucionem par
tis sue a Mathia Maszkvlycz videlicet mediam marcam et unum 
fertonem, pro qua Catharina Kanyna fideiusserunt pro libertate 
sedende ipsius Mathie Maszkvlycz, pro qua fideiusserunt: pri
mus Andreas Thlebveh, Iohannes Czayka, Laurencius Novak.

677. Petri Kłoda. In nomine domini amen. Anno Nativi
tatis eiusdem milesimo quingentesimo vigesimo sexto i u d i c i u m 
b an itum est celebratum feria tercia post festum sancte Ka- 
tarine (27 listopada), quod est banitum per me viceadvocatum 
Iohannem Smolka una cum septem iuratis, quibus est bene no
tum, videlicet Alberto Voythany, Mathie Slouak, Mathia Mascula, 
Iacubo Gyszka, lohanne Szudek, Stanislao Łuczek, Petro Kloda. 
Ad quod iudicium accedens postulavit sibi inscripcionem vide-

[230] licet traditum a domino suo | additum ortum a domino suo su
per censum, de quo orto tenebitur solvere unum grossum 
cum censu agri de medio laneo, ex integro mediam marcam.

678. Mathie Radek. Eodem iudicio accedens Stanislaus 
Alvathko libere dimittit quartale agri, in quo residet Mathias 
Kundis, que quartale agri fuit invadiatum rasum Petro Alvathko. 
Ipse Stanislaus Alvathko libere dimittit ac dimisit Mathie Ra
dek in dimidia quarta marca ipsi Mathie Radek ad annonam 
et si non admitteret ipsi Mathie arare ad annonam,' ipse Ma
thias Radek noluit neque vult dare pecuniam super hunc quar
tale nisi quid haberet proventum alias vzythek et in post, si 
quis velit redimere eandem quartam, tenebitur redimere rasam. 
Ad quod quartale idem Math[i]as Radek dedit unam marcam, 
cuius annualis invadiacio per mediam marcam quousque ad fi
nem huius solucionis.
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Anno 1527.

679. Stanislai Szwyąthek. Anno domini milesimo quingen
tesimo vigesimo septimo iudicium particulare est celebra
tum feria tercia ante Septuagesimam (12 lutego), quod est ce
lebratum per me viceadvocatum Iohannem Smolka una cum 
septem iuratis, quibus est bene notum, videlicet Alberto Voy
thany. Mathie Slovak, lacobo Gyśzka, Mathie Maszkvlycz, Petro 
Kordetkovycz, Iohanne Szudek, Stanislao Luczkovycz, Petro Kloda.
Ad quod iudicium accedens Helizabet Dicasszova existens tu
trix neptium suorum videlicet puerorum sui generi Mathie Ma- 
czoszek non compulsa nec coacta sane mente et corpore palam 
recognovit, quia accepit totalem solucionem, videlicet unam mar- 
cam | a Stanislao Szwyąthek pro agro sito superius denotato, [231] 
quis nepos ipsius Mathias nomine recepit mediam marcam et 
ipsa vetula cum aliis pueris mediam marcam.

680. Alberti Voythany. Eodem iudicio accedens ad nostram 
presenciam Mathias filius Holeszko de Yaczymyrsz non compul
sus nec coactus sanus mente et corpore palam recognovit, quia ac
cepit totalem solucionem videlicet mediam marcam a Alberto Voy- 
thany pro agro sito superius denotato post matrem suam Annam 
surore[m] Byczek pye memorie, cuius soluoio annualis1 curit per 
mediam marcam, prout in superioribus accticacionibus canit. [232]

681. Iohannis Smyra. Anno domini milesimo quingente
simo vigesimo septimo iudicium banitum est celebratum 
feria tercia post festum sancti Mathie apostoli (26 lutego), quod 
est banitum per me viceadvocatum Iohannem Smolka una cum 
septem iuratis, quibus est bene notum, videlicet Alberto Voy- 
thany, Mathie Slouak, lacobo Gyszka, Mathie Maszkvlicz, Iohanne 
Szudek, Stanislao Łuczek, Petro'Kloda Ad quod iudicium acce
dens Albertus Voythany non compulsus nec coactus sanus mente 
et corpore palam recognovit, quia accepit totalem solucionem 
videlicet mediam marcam a Iohanne Smyra pro agro, prout 
in superiori iacente acticacione scriptum est2.

682. Iohannis Czayka. Anno domini milesimo quingente-
[232]

1 Solacio, dod. powtórnie.
* Po zakończeniu tej zapiski następuje u końca stronicy tytulik: Ju

rek Adamorycz, po którym na następnej stronie należałoby się spodzie
wać zapiski, tyczącej Jurka Adamowicza, tymczasem następna strona roz-
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simo vigesimo septimo*i u d i c i u m banitum est celebratum 
feria tercia post octavas sancti Martini (12 listopada), quod est 
banitum per me Viceadvocatum Iohannem Smolka una cum se
ptem iuratis, quibus est bene notum, videlicet Alberto Voythany, 
Mathie Slovak, Iacobo Gyszka, Mathie Maszkvlycz, Laurencio 
Novak. Iohanne Sudek, Stanislao Łuczek. Quomodo accedens ad 
nostram presenciam Thomas Zągorszky palam recognovit, quia 
vendidit agrum suum Iohanni Czayka pro tribus marcis et iam 
penes forum almasium idem Czayka solvit sibi unam marcam 
communis pecunie in regno curentis, quamlibet marcam incom- 
putando quadraginta octo grossos, quis ager iacet parte una Ma- 
thiam Slovak, altera Barbaram Deydakova, cuius annualis solucio 
curet per mediam marcam ad festa sancti Martini usque ad fina
lem solucionem. Quis Thomas eidem Iohanni Czayka cedit acces
sit, prout solus tenuit tam late tam longe a granicie ad granicies.

683. Marczynova Deydakova. Eodem iudicio accedens Al- 
bertus Voythan palam recognovit, quia accepit totalem pecuniam 
videlicet unam sexagenam a Barbara Deydakova super quartale 
agri, quem quartam invadiaverat pie memorie Petrus Byczek in 
septem fertonis, ipse Albertus Voythany suam summam pecu
nie videlicet sexagenam apropriat illis 3eptem fertonis, que 
quarta agri iam fiet in tribus marcis, que Barbara fuit requisita 
bis, ter usque ad quartum, ipsa Barbara totum recognovit, quia 
iam in predicta summa fiet et spopondit sibi, si eam Deus ad-

[233] juvabit. pro redemcione huius agri quartale, j tunc predicta Bar
bara promisit eidem Alberto Voythany ad annos per mediam 
marcam usque ad finalem redemcionem a tempore illo, quo
modo primam pecuniam posuerit.

Anno 1528.

684. Iohannis Smyra cum Voythany. In nomine domini 
amen. Anno Nativitatis eiusdem milesimo quingentesimo vige-

poczyna się znów tytułem: Iohannis Czayka; widocznie w tyrn miejscu brak 
jednej lub więcej kartek. Świadczy o tem zreszą odległość czasowa zbyt 
wielka roczków sądowych: strona 232 kończy się roczkiem z 1527, 26 lu
tego, a strona 238 rozpoczyna się roczkiem z 1527, 12 listopada, wreszcie 
pierwsza kartka seksternu od str. 207 — 232 nie ma odpowiednika sobie 
w ostatniej kartce seksternu, idzie luzem, przy zszyciu trzymała się tylko 
dzięki zakładce, przechodzącej na przeciwną stronę poszytu.
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simo octavo i udicium ban i tum est celebratum feria tercia 
post Conversionis sancti Pauli (28 stycznia), quod banitum per 
me viceadvocaturn nomine Iohannem Smolka una cum septem 
iuratis, quibus est bene notum: primo Alberto Voythany, Ma- 
thie Slovak, Iacobo Gyszka, Mathie Maszkula, Laurencio Novak, 
Iohanne Szudek, Stamslao Łuczek. Ad quod iudicium accedens 
Albertus Voythany non compulsus nec coactus sanus mente et 
corpore palam recognovit, .quia accepit totalem solucionem vi
delicet mediam marcam annualis solucionis pro agro sito ia- 
cente inter metas, prout canit in superioribus inscripcionibus 
a Iohanne Smyra.

085. Mathie Maszkvlycz. Eodem iudicio accedens Stani- 
slaus Sklar de Bzanka non compulsus nec coactus sanus mente 
et corpore palam recognovit, quia accepit totalem solucionem 
videlicet mediam marcam a Mathia Maszkuly pro agro sito, m 
superioribus prout canit acticacionibus.

686. Nicolai Krązolek. Eodem iudicio accedens Iohannes 
Smyra non compulsus nec coactus sanus mente et corpore pa
lam recognovit, quia accepit totalem solucio[nemj a Nicolao Krą
zolek videlicet tres marcas pro quartale agri, quis iacet parte 
una Voythany, alia Mathie Kundey. Quis Iohannes Smyra fuit 
interogatus bis, ter usque ad quartum, totum recognovit et ab- 
renunciavit se nich ii habere in predicto quartali neque pueri 
sui neque quisquam sanguine propinquus.

687. Causa Adam Kordethkovycz cum Iohanne Krothky. 
Anno domini milesimo quingentesimo vigesimo octavo iudi
cium banitum est1 celebratum feria tercia Septuagesime (11 
lutego), quod est banitum per me Iohannem Smolka una cum 
septem iuratis, quibus bene notum, videlicet Alberto Voythanyi 
Mathie Slovak, Iacobo Gyszka, Mathie Kozek, Mathie Maszkvlycz’ 
Iohanne Szudek, Stanislao Łuczek. Ad quod iudicium 2 accedens 
Iohannes Krodky non compulsus nec coactus sanus mente et 
corpore palam recognovit, quia vendidit suum agrum Ade Kor- 
dethkovycz pro sex marcis cum uno fertone et iam penes fo
rum solvit eidem I >hanni Krothky unam marcam, quem fori- 
zando emit et ipse Iohannes Krothky cessit eidem Ade Korde-

[234]

Est, dod. powtórnie. 
Iudicium, dod. powtórnie.
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thkovycz tam late tam longe, prout solus possidebat ac tenuit 
iacentem inter metas parte una Iohanne Slepy, alia vero Alva- 
thko, cui dimisit cum omnibus atinenciis, que pertinent super 
agrum, cui virido ac florescenti [ramo] in manus porrexit, cuius 
annualis solucio curet per mediam marcam secundum contra
ctum suum, quem interest hunc.

688. Iohannis. Yągrzyn. Eodem iudicio accedens Mathias 
Maszkvlycz non compulsus nec coactus sanus mente et corpore 
palam recognovit, quia vendidit agrum suum Iohanni Vqgrzyn 
pro octo marcis cum media in fine ville, alia vero penes Iurek 
Adamovycz, cui dimisit ac cessit tam late tam longe, prout so
lus tenuit ac possidebat. Quis Iohannes Vqgrzyn forizando emit

[235] et penes almasium eidem Mathie unam marcam solvit, \ quem 
agrum virido sub florescenti ramo in manus porrexit, cuius an
nualis solucio curet per mediam marcam usque ad finalem so- 
lucionem ad festa sancti Michahellis proxime venturi.

689. Expurgatoria Laureneii Novkovycz. Iacobus Kramar 
viceadvocatus mratus cum septem scabinis iuratis ordinatis, vi
delicet Adam arthifex, Mathia braxeatore, Bartholomeo Lyszy 
Mathia Myszgoda, Iohanne carnifex, Nicolao et Martino sutore, 
recognoscimus ac tenore presencium profitemur veraciter pro- 
fitentes universis, quibus expedit singulatim tamen laboriosis 
iudici et iuratis iuris Theutonici Meydoburgiensis ville Trzesznyow, 
amicis et vicinis carissimis. Quomodo constitutus personaliter 
providus Iohannes Ogrizek opidanus noster coram banitho iu
dicio vigore nostri iudicii citatus tanquam fidedignus. omni su
spicione carens et in eius fama, honore, quam in toto bene con
servatus, Deum maximum optimum pre oculis habens, nullo 
devictus munere, precio aut rogacionibus veluti bonus cristicola, 
per nos interogatus coram iudicio banito recognovit, quia fa
mulo eius servo Laureneii Novakovycz de Trzesznyov quodam 
tempore flagellum et postronek mutuo concessit, quem e con
verso tanquam comodata, sed quod prefatum Laurencium aut 
serwum ipsius fama lesisse tangere debuisset, nichil mali pre- 
fatus Iohannes Ogrizek quoad fama laudissima denegari, detur
pari, ut posset de ipso scit, et quod aliquid omne alicuius ne- 
phari admisisset vulgari, sed scilicet omne bonum hominemque 
omni suspicioni carentem et in eius fama, honore quam in toto 
bene conservatum, se fassus est et recognovit ac fatetur et re-
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cognoscit et ipsum Laurencium Novakovycz bonum hominem 
et in ipsius fama vite sue laudissima.

600. Causa Iurek Adamovycz. Eodem iudicio banito acce
dens Iohannes Adamovycz non compulsus nec coactus sanus 
mente et corpore palam recognovit se recepisse totalem solu- 
cionem videlicet mediam marcam [a] fratre suo Georgio Ada- 
mouycz pro agro sito, prout in superioribus acticacionibus 
canit.

[236]

691. Andree Thelebuch. Eodem iudicio honesta Helizabet
Lukova de Zarszyn cum pueris suis: Stanisl[a]o, Mathie, Mychal, 
non compulsa nec coacta sana mente et corpore palam reco
gnovit, quia accepit totalem solucionem videlicet sedecim gros
sorum ultime et finalis solucionis. Que Helizabet fuit requisita 
bis, ter usque ad quartum, ipsa bono animo recognovit et deli
beravit ac deliberat a se ipsa et a pueris suis abrenuncians se 
nichil habere in predicto nisi solus Andreas, quis potest melius 
vendere, commutare, prout in suos meliores [usus]1 convertere. [237] 

692. Iohannis Smyra. Eodem iudicio accedens Nicolaus 
Krązolek non compulsus nec coactus sanus mente et corpore 
palam recognovit nichil habuisse super agro, in quo nunc resi
det Iohannes Smyra, qui pro commutacione habuerunt, ipse Ni
colaus Kr^zolkovycz abrenuncratus est se nichil habere neque 
habet neque coniuncta sua neque pueri sui nisi solus Iohannes 
Smyra.

693. Alberti Voythany. Eodem iudicio accedens Mathias 
Holeskovycz de Yaczymyrz non compulsus nec coactus sanus 
mente et corpore palam recognovit, quia accepit totalem solu 
cionem a Alberfo Voythany videlicet mediam marcam annualis 
solucionis, cuius suma tocius solucionis videlicet quas recepit 
quatuor marce cum uno fertorie.

694. Nicolai Noszka fratre suo. In nomine domini amen.
[238]

Anno Nativitatis eiusdem milesimo quingentesimo vigesimo 
octavo iudicium b an itum est celebratum feria secunda ante 
Iohannis Babtiste (22 czerwca), quod est banitum per me vice- 
advocatum Iohannem Smolka una cum septem iusatis videlicet 
Alberto Voythany, Mathie Slouak, lacobo Gyszka, Mathie Kozek, 
Adam Gorilo, Stanislao Łuczek, Iohanne Slepy. Ad quod iudi-

1 Pisarz napisał powtórnie: suos.
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[238] cium | accedens Iohannes Noszka non compulsus nec coactus 
sanus mente et corpore palam recognovit, quia vendidit agrum 
suum fratri suo Nicolao Noszka pro tribus marcis cum media 
iacentem inter metas parte una Andream Thelebuch, alia Lau- 
rencium Novak. Quis Iohannes Noszka post forum post alma- 
sium recepit totalem solucionem a Nicolao fratre suo videlicet 
tres marcas cum media pro agro sito. Quis Iohannes abrenun- 
ciat se nichil habere in predicto agro neque pueri sui, cui cessit 
ac cedit cum omnibus atinenciis, que pertinent super agrum, 
quis fuit requisitus, totum recognovit, quia facta est ei solucio, 
quis Nicolaus iuri protestavit iuri banito.

695. Iohannis Stąpynszky. Eodem iudicio accedens Mathias 
Maszkuiycz non compulsus nec coactus sanus mente et corpore 
palam recognovit, quia facta est ei totalis solucio videlicet una 
marca a Iohanne Stąpynsky pro quarta agri in fine ville in su- 
perstite Kanynszky. Quis Iohannes Stąpynszky debet tenere,

[239] possidere usque ad exemcionem et utifruere.
696. Iohannis Krothky. Anno domini milesimo quingente

simo vigesimo octavo iudicium banitum est celebratum fe- 
ria tercia in vigilia sancti Martini (11 listopada), quod banitum per 
me viceadvocatum Petrum Kloda una cum septem mratis, videlicet 
Alberto Voythany. Mathie Slouak, Iacobo Gyszka, Mathie Kó
zek, Adam Gori), Sianislao Łuczek, Iohanne Slepy. Ad quod iu
dicium accedens Adam Kordethkovy non compulsus nec coa
ctus sanus mente et corpore palam recognovit Iohanni Krothky, 
quia habet mediam marcam circa eundem Adam Kordeth-

[240] kovycz.
697. Materna cum Iohanne Krothky. Eodem iudicio acce

dens Iohannes Krothky non compulsus nec coactus sanus mente 
et corpore palam recognovit, [quia] vendidit quartale agri Ma
tie Materna pro tribus marcis cum uno fertone iacentem inter
metas una Aluathko, alia Iohanne Smyra cum omnibus atinen 
ciis. que pertinent super agrum et iam penes forum idem Ma
thias Materna persolvit tres fertones. Quis Iohannes Krothky 
eidem Mathie libere dimisit tam longe tam late, prout solus te
nuit, cuius annualis solucio curet per mediam marcam incipiens 

[240] a futuro Carnis privigio usque ad finalem solucionem.
698. Stanek Aluathko. Eodem iudic.o constitutus quisdam 

prolocutor Philipus Sbignyovycz cum Stanislao Alvathko, quis
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Stanislaus acciperat porcos de Bzanka Thome Churchol, quis 
non potuit habere fideiussores in eodem termino. Ipse Tornas 
libere remansit unum porcum eidem Stanek in primo et in se
cundo termino, quis potest redimere et satisfacere ipsi Stanek 
pro ipsius fatiga, ne in post fuisset vexatus in ipso porco, eidem 
Stanek totum ius adiudicavit.

699. Redemcio quartalis Kundis. Eodem iudicio accedens 
Stanislaus Allvathko non compulsus nec coactus sanus mente 
et corpore palam recognovit, quia accepit totalem solueionem 
videlicet marcas duas et fuit dimissa media marca, tunc sunt 
due solute a Mathia Kundis [pro] quartale agri, quod fuit inva- 
diatum in tribus marcis cum media, cui Mathie Kundis ius 
adiudicavit redimere secundum solueionem adiungendo vice- 
versa suo agri, cuius solucio curet redemcionis per mediam 
marcam ad festa sancti Martini usque ad finalem solueionem.

700. Vągrzyn. Eodem iudicio accedens Paulus Kanya non 
compulsus nec coactus sanus mente et corpore palam recogno
vit, quia accepit totalem solueionem videlicet mediam marcam 
a Iohanne Vągrzyn partis sue patrie pro agro sito, prout in 
superioribus acticacionibus canit.

Anno 1529.

701. Iohannis Smyra. Anno domini milesimo quingentesimo 
XX nono iudicium b anitum est celebratum feria tercia in
fra octavas Epiphaniarum (12 stycznia), quod est banitum per 
me viceadvocatum Petrum Kloda una cum septem iuratis, qui
bus est bene notum, videlicet Alberto Voythany, Mathie Slovak, 
Iacobo Gyszka, Mathie Kozek, Iohanne Kavalecz, Stanislao Łu
czek, Iohanne Czayka. Ad quod iudicium accedens Albertus 
Voythany non compulsus nec coactus sanus mente et corpore 
palam recognovit, quia accepit totalem solueionem annualem 
videlicet mediam marcam pro agro sito iacente inter metas, 
prout in superioribus acticacionibus canit a Iohanne Szmyra.

702. Iohannis Kavalecz. Eodem iudicio accedens Iohannes 
Kavalecz cum fratre suo Alberto, quem Albertum requisivit 
idem Iohannes Kavalecz pro recugnicione, idem Albertus non 
compulsus nec coactus sanus mente et corpore palam recogno
vit, quia facta est ei Alberto totalis solucio videlicet mediam 
alteram (sic) a fratre suo Iohanne Kavalecz parte sui patrimo-

[24tj
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nii, quas partes acceperat pro reservacione usque addventum 
fratris sui ipse de agro, in quo nunc residet Laurencius Novak. 
Quis Albertus fuit requisitus bis, ter usque ad quartum, ipse 
Albertus benivoliter totum recognovit ac deliberavit fratri suo 
Iohanni abrenuncians se nichil habere circa tratrem suum ne
que ipsius coniuncta neque pueri ipsius neque quisquam san-

[242] guine propinquus neque....
703. Iohannis Zemyanyn. Eodem iudicio accedens Iacobus 

Zygmunthovycz de Bzanka existens tutor fratrum ac totarum 
parcium, ipse Iacobus accepit harum parcium videlicet tres fer- 
tones partem, quem agrum idem Iohannes forizavit ac emit pro 
duabus marcis agrum, quis iacet inter metas parte una Rospą- 
dowszka, alia Zakowszka circa Hedvyym Phyczlova, super quod1 
torum idem Iohannes Zemyanyn solvit tres fertones Iacobo 
Zygmunthovycz. Quis Iacobus accipiens hos tres fertones interce
dit ac intercedendo ab omnibus partibus sue linee consangwineita- 
tis eundem Iohannem Zyemytanyin intercedere ab omnibus par
tibus suis. Quis Iohannes confirmavit iuri banito suo [so]Iido.

704. Radkova cum Biczek. Anno domini milesimo quin
gentesimo vigesimo nono iudicium banitum est celebra
tum feria tercia Septuagesime (26 stycznia), quod banitum per 
me viceadvocatum Petrum Kloda una cum septem iuratis, qui
bus bene notum, videlicet Alberto Voythany, Mathie Slovak, 
Iohanne Czayka, Mathie Kozek, Iohanne Kavalecz, Stanislao 
Łuczek. Iohanne Szlepy. Ad quod iudicium banitum accedens1 2 
Stanislaus Luczkovycz, quia accepit duas marcas a Mathia Ra
dek pro quartale agri, quem invadiaverat Nikolaus Mysztak in 
duabus marcis, hanc quartam agri exemit idem Mathias Radek 
cum filiis ipsius Myszth[a]k. Stanislaus pretervenerit, potest hanc

[243] quartam redimere rasam, prout invadiata fuit, ; has duas mar
cas mater ipsius Mathie Radek Helizabet non compulsa 
coacta sana mente corpore palam recognovit, quia his pecuniis 
idem Helizabet post manum mortuam pueri sui Mathie con
ducit ac subiungit has duas marcas Catharine nepoti sue ad 
redimendum.

nec

1 Quod, dod. powtórnie.
2 Ad quod iudicium accedens, dod. powtórnie.
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705. Laurencii Novak cum Iohanne Kavalecz. Eadem taxa 
accedentes ad nostrum iudicium banitum Catharina Rospądova, 
Margaretha, Anna, que fuit condam coniuncta custodis Stanislai, 
qui est vita functus, iste omnes partes cum fratribus suis vide
licet Iohanne, Alberto abrenunciaverunt nichi! habere in predi- 
cto agro, in quo nunc residet Laurencius Novak et iam iste 
partes cesserunt ac cedunt ipsi Laurencio abrenunciantes se ni- • 
chil habere in predicto agro, quis superius est descriptus se
cundum forum. Que partes fuerunt requisite bis, ter secundum 
ius Theutonicum, totum non compulse nec coacte sed delibe
rato animo palam recognoverunt, quia facta est eis totalis solu- 
cio videlicet tres fertones ultime ac finalis solucionis a Lauren
cio Novak. Ipse predicte partes fuerunt requisite bis, ter usque 
quartum, que omnes cedunt ac cesserunt ac manu coniun[cta] 
deliberabant ac deliberaverunt ipsi Laurencio Nouak, in quo 
agro | nullus quidam quidquam habebit nisi solus Laurencius, [244] 
quis potest pocius vendere, commutare, prout in suos meliores 
usus convertere. Ipse Laurencius audiens solidavit iuri banito, 
quod iudicium suscepit.

706. Stanislai Alvat.hko. Anno, quo supra, feria secunda 
Carnis privii (15 lutego) iudicium est celebratum per me vi- 
ceadvocatum Petrum Kloda una cum septem iuratis, quibus 
est bene notum, videlicet Alberto Voythan, Mathie Slovak, Io
hanne Czayka, Mathie Kozek, Iohanne Zemyanyn, Iohanne Ka
valecz, Iohanne Slepy. Ad quod iudicium accedens honestus vir 
Stanislaus faber cognomine Czhowszky, quis non compulsus nec 
coactus sanus mente et corpore palam recognovit ultime et fi 
nalis sui testamenti Anna filia Petri Aluathko Quis Stanislaus 
stans coram iure banito recognovit, quia idem Anna agonizans 
commisit ac dat in sua presencia partem suam videlicet me
diam marcam eclesie sancte Catarine in Yasszyonovv, germano 
suo fratri Stanislao tres fertones, quis predicti gracias.

707. Causa Alberti Voythany. In nomine domini amen.
Anno Nativitatis eiusdem 1529 iudicium banitum est cele
bratum feria tercia ante festum lohannis Babtiste (22 czerwcaJ, 
quod iudicium est banitum per me viceadvocatum Petrum Kloda 
una cum septem iuratis, quibus est bene notum, videlicet Al
berto Voythany, Mathie Slovak, Andree Thelebuch, Mathie Ko
zek, Iohanne Kaualecz, Stanislao Łuczek, Iohanne Sylepy. Ad

[245]
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quod iudicium accedens personaliter Mathias Holeszkovycz de 
Yaczymyrz non compulsus nec coactus sanus mente et corpore 
palam recognovit, quia, accepit totalem solucionem1 videlicet 
marcas quinque matrimonialis sui, que nominabitur nomine 
Anna Holeszkova. Quis Mathias filius Hoieszkonis fuit requisi
tus bis, ter, id quod ius Theuthonikum tendet, ipse Mathias 
Holeszkovycz deliberato animo deliberat ac deliberavit agrum 
suum partem matris-sue Anne, ipse Mathias deliberat .ac cedit 
cum omnibus partibus abrenuncians se riichil habere in predi- 
cto agro cum omnibus sangvine propinquis nichil hactenus nisi 

[246] solus Voythan. Quis audiens Voythany solido solidavit.
708. Martini Maszkvla cum glotisse sua Barbara. Eodem 

iudicio accedens Stanislaus Kozek cum sua coniuncta nomine 
Barbara, quis Stanislaus Kozek cum sua coniuncta nomine Bar
bara fuit requisitus a suo leviro nomine Martino, si esset ipsis 
satisfactum3, que accepit ex hoc coniugio pecora cornuta, duo 
equites, scrophe septem, quinque trameos de frumentis alias 
sigilinis (sic), duo tramei avene, lardi quatuor partes, tres ma
cte pise, que Barbara cum suo marito Stanislao ac puero suo 
Dorotha abrenunciavit se nichil neque puer suus neque quis
quam sangvine propinquus nisi solus Martinus Maszkula, quis 
potest pocius vendere, commutare, prout in suos pociores con
vertere, totum ius banitum decrevit.

709. Stanislaus Myslakovycz cum Iohanne Zemyanyn. Anno 
domini milesimo quingentesimo vigesimo nono iudicium ba
nitum est3 celebratum feria tercia in octava gloriose Virginis 
Visitacionis (6 lipca), quod est banitum per me viceadvocatum 
Petrum Kloda una cum septem iuratis, quibus est bene notum, 
videlicet Alberto Voythany, Matie Slovak, Andree Thelebueh, 
Mathie Kozek, Iohanne Cavalecz, Stanislao Łuczek, Iohanne 
Slepy. Per quod iudicium Iohannes Zyemyanyn inculpaverat 
Stanislaum Myslakovycz alias o czary, ipse conducens testimo-

1 Quia accepit totalem solucionem, dod. powtórnie.
* Esset, dod. powtórnie, poczem pisarz napisał: ex agro sito, que 

iacet inter metas parte una i skreślił, lecz nie skreślił, co następuje: Szvya- 
thek, alia Kozek, które przystaje w zupełności do tekstu skreślonego, w po
łączeniu z dalszym ciągiem zapiski jest bez sensu, dlatego też usunęliśmy 
te słowa z tekstu.

8 Est, dod. powtórnie.
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nium videlicet Iohannem Czayka, j coram quo indicio hunc te- [247] 
vstimonium ius cessit, quia vaccas suas acceperat in planicie 
alias przy vroczczech.

710. Stanislai Szwyąthek. Eodem iudicio accedens Alber- 
tus alias Stari non compulsus nec coactus sanus mente et cor
pore cum pueris pie memorie Dicas nepotis videlicet Anna, 
Catarina, Barbara, Mathia et Stanislao, iste omnes partes publice 
recognoverunt, quia acceperunt totalem solucionem a Stanislao 
Szwyąthek videlicet mediam marcarn, quibus partibus curit an
nualis solucio per mediam marcarn ad Carnis privigium usque 
ad finalem solucionem.

711. Climek cum Smolczyna In nomine domini amen.
Anno Nativitatis eiusdem milesimo quingentesimo vigesimo nono 
iudicium banitum est celebratum feria tercia in vigilia 
sancti Michaellis (28 września) per me viceadvocatum Petrum 
Kloda una cum septem iuratis, quibus est bene notum, videli
cet Alberto Voythany. Mathie Slovak, Andree Thelebuch, Ma- 
thie Kozek, Iohanne Kavalecz, Stanislao Łuczek, Iohanne Slepy.
Ad quod iudicium accedens honesta j Hedvys Smolczyna non [248] 
compulsa nec coacta sana mente et corpore palam recognovit, 
quia vendidit agrum suum, suum patrimonium ac matrimonium 
generi suo Clementi pro sex marcis agrum iacentem inter me 
tas prima parte una penes laneum domini, alia Stanislao Szwyą
thek, que predicta Hedvys vendendo suis pueris remanet ac 
remansit in predicto agro suis pueris videlicet Stanislao, Catha- 
rine, Barbare, omnibus per duas marcas post mortem suam, 
cuius prima solucio videlicet una marca senioribus pueris et 
annualis solucio curet per mediam marcarn a prima solucione 
usque ad finalem solucionem, cui vendidit ac comisit cum 
omnibus attinenciis, que pertinent super agrum cum quinque 
equitibus et aliis.

712. Iudicium banitum est celebratum feria secunda 
ante Omnium Sanctorum (25 października) per me viceadvo 
catum Kloda et per septem scabinos: per Andream Thelbuch, 
per Mathiam Szlowak, per Iacobum Gyszka et Iohannem Ka. 
walecz, Iohannem Szyemianin, Iohannem Slepy, Mathiam Ko- 
szek. Constitutus personaliter Thomas et Stanislaus Szowa de 
Gorky constituerunt procoratorem Nicolaum de Broszv notarium 
in omnibus suis causis, qui procorator reformavit ad secundum
Zabytki daiaj. 1.

[249]

u
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et tercium et quartum, procoratores iuxta huius formam ius sibi 
admisit, secundum reformavit super testimonium literale regi- 
strale iuris baniti et aliorum hominum, unde eumque habere 
posent in subsidium cause sue ante et post informacionem et 
proposicionem cum dilacione, ius sibi admisit et procorato[r] so- 

[296] lidavit.
713. Sub eodem iudicio constitutus personaliter Clemens 

de Treszynyov constituit procoratorem alias ctapni/ka Lenarta 
de Broszow in omnibus suis causis, qui procorator reformavit 
ad secundum et tercium et quartum, procoratores iuxta huius 
formam ius sibi admisit, secundo reformavit sub testimonium 
literale regestrato iuris baniti et aliorum hominum, unde eum
que habere posent in subsidium cause sue ante et post infor
macionem et proposicionem cum dilacione, ius sibi admisit et

[297] procorato[r] solidavit
714. Sub eodem iudicio Stanislaus et Thomas de Gorky 

astiterunt primum iudicium et adversa pars dilacionem obti
nuit ad secundum ius, quod pars actorea solidavit videlicet 

[297] Clemens.
716. Ianus Klodzycz. Sub eodem iudicio per me vicead- 

vocatum Kloda Petrum et per septem iuratis (sic). Ad quod iu
dicium accedens personaliter providus Paulus Kanya et Anna

[297] Pankova cum suis pueris | sana mente et1 corpore palam reco
gnoverunt non compulsi nec coacti *, quod receperunt ultimam 
solucionem a provido Iohanne Klodzycz mediam marcam ulti
mam solucionem de agro, quod iacet una parte Kvndey, ex 
altera parte Voytany et sic providus Paulus Kanya et Anna 
Pankowa cum suis pueris, quod iam ultimam solucionem rece-

[298] perunt et sic providus Ianus confirmavit groso suo.

Anno 1530.

716. Iudicium banitum est celebratum feria tercia 
post festum sancte Agnete (25 stycznia) per me viceadvocatum 
Kloda Petrum et per septem iuratos: primo per Andream Thel- 
bvch, Mathiam Szlowak, Iacobum Gyszka, Iohannem Kaualecz, 
Iohannem Szyemyanyn, Iohannem Szlepy, Mathiam Koszek. Co-

1 Et, dod. powtórnie.
* Palam recognoverunt, dod. powtórnie.
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ram isto iudicio banito recognoverunt Michael scabinus, Voy- 
tany senex advocatus, Drobyk de Yaszyonow, Yhnat scabinus de 
Yaszyonov, recognoverunt a Mathia Maczyoszek, quia audierunt, 
quia ipse idem Mathias sic dixit, quod isti boves non stabant 
per septem fertones alias nye myaiesz ych v ffkoyo ynsego we- 
tkace, asze v mya ipsi idem recognoverunt coram iudicio et sic 
iudicium banitum suscepit han[c] rem nonl... dato et sic domi
nus Bukoffszky Iohannes posuit suum solidum.

717. Pyettryczcza Kanya Paulus. Iudicium banitum 
feria quinta in die sancti Valentini (14 lutego)* per me vicead- 
vocatum Petrum Kloda et per septem iuratis: primo, per An- 
dream Thelbvh, Szlovak, Gyszka Iacobus, Iohannes Czayka, Ian 
Szyemyanyn, Szlyepy Ian, Mathyas Koszek. Ad quod iudicium 
veniens providus Paulus Kanya pałam recognovit, quod accepit 
mediam marcis annualis pecunias (sic) a provido Petro Pyettryk 
de agro, quod iacet in fine ville et sic providus Pyettryk con
firmavit suo solido, ius sibi admisit, solucio curet per mediam 
marcis ad Carnis privigi (s) anno ad annum usque ad finalem so- 
lucionem.

[295]

1301]
718. Pyttryszcza Paulus Kanya. Sub eodem iudicio per 

me viceadvocatum Pettrum Kloda et per septem iuratis. Ad 
quod iudicium veniens providus Paulus Kanya palam recogno
vit, quia accepit mediam marcis a provido Petro Pyettryk de 
agro, qui iacet in fine et sic providus Pyettryk confirmavit 
groso suo8. [301]

1 Wyraz nieczytelny.
* Data dzienna jest błędna, w r. 1530 św. Walentego przypadało na 

poniedziałek; piątek z dniem św. Walentego schodził się w r. 1539, lecz 
wójtem w tym roku był Wojciech Wojtoń, a zgoła inny był skład ławy.

» Zapiski nr. 712—718 włącznie posiadają tylko daty dzienne, nie są 
zaopatrzone żadną datą roczną, a ponadto są wtrącone między lata 1536 
a 1539. co jeszcze utrudnia ich skwalifikowanie. Jedynym wskaźnikiem 
jest tu jednolita ręka pisarza, a jeszcze więcej osoba wójta i skład ławy: 
Piotr Kłoda był dwukrotnie wójtem od 11 listopada 1528 do 7 lutego 1531 
i od 25 lipca 1542 do 28 listopada 1542; otóż skład taki ławy, jaki spoty
kamy w tych zapiskach, nie jest możliwy w r. 1542, godzi się jedynie 
z pierwszym okresem rządów Kłody. Wśród datowanych zapisek z cza
sów Kłody okazuje się luka właśnie z końcem 1529 r., a początkiem 1530, 
w ten okres wsuwamy też nasze zapiski, nie zgadza się z nimi tylko za
piska 717 oznaczona dniem św. Walentego, ale też nie zgadza się z ża-

14*
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7 i 9. Climek cum Smolczyna. Anno domini milesimo quin 
gentesimo tricesimo iudicium banitum est celebratum feria 
tercia post dominicam Septuagesime (15 lutego), quod est ba
nitum per me viceadvocatum Petrum Kłoda una cum septem 
i uratis, quibus est bene notum: primo Andree Thelebuch, Ma
czek Kózek, Stanislao Szwyąthek, Adam Kordethko, Jurek Ada- 
movycz, Iohanne Cavalecz, Stanislao Łuczek. Ad quod iudicium

[249] accedens honesta Hedvys Smolczyna cum filio suo seniore | Sta
nislao Szwyąthek ac sua ancilla Catharina mediocri filia alias 
Thkaczova de Wszdow, iste partes palam recognoverunt se re 
cepisse plenam pecuniam videlicet unam marcam pro agro sito 
iacente inter metas, prout in superiori acticacione canit, a Cle- 
mente filio ministri eclesie in Yasszyonow. Cuius solucionis an
nualis soiucio curet per mediam marcam ad Carnis privigium,

[250] quousque ad finalem solucionem.
720. Stanislai Szwyąthek cum Mathia Maczosszek. Eodem 

iudicio accedens Helizabet Dicasszova cum suis neptis videlicet 
Anna, Catharina, Stanislao, Zophia, Barbara, iste omnes deno
minate partes publice recognoverunt, quia fortiter dederunt tu
toriam Mathie Maczoszek, avia, nepoti et neptes. Quis Mathias 
Maczoszek debet tueri ab omnibus partibus et super hanc tu
toriam idem Mathias Maczosszek recepit unam marcam a Sta
nislao Szwyąthek pro agro sito iacente, prout in superioribus 
acticacionibus_canit.

721. Stanislai Kozek. Eadem taxa accedens honesta Agnes 
Masculina cum sua filia Barbara, ipsa idem Agnetha coram 
iure banitho dat ac dedit, commisit ac commitit generi suo 
Stanislao Koskovycz cum ipsius coniuncta filia sua Barbara in 
hereditate, insuper qua residet Martinus Maszkvlycz suam par-

[250] tem, quam habuit et habet.
722. Ade Kordetkovycz. Eodem iudicio accedens Iohannes 

Krothky palam recognovit, quia accepit totalem solucionem vi
delicet mediam marcam finalis solucionis sue ab Adam Kordet
kovycz pro agrosito, prout in superioribus acticacionibus canit,

dnym rokiem tego wójta, można jednak przypusoić, że pisarz pomylił rok 
1530 z 1539, zwłaszcza że myłki w datach dziennych są bardzo częste, 
a zapiski te przypadkowo znalazły się obok siebie.

to
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abrenuncians se nłchil habere in predicto agro nisi solus Adam 
Kordetkovycz extra partes alias summa tocius due marce.

723. Redemcio quartalis Kundis. Eadem taxa accedens 
Stanislaus Alvatko non compulsus nec coactus sanus mente et 
corpore palam recognovit, quia accepit totalem solucionem vi
delicet mediam marcam a Mathia Kundey pro quartali sui agri, 
que fuit invadiata, summa tocius media tercia marca.

724. Iohannis Smyra cum Voythan. Eadem taxa accedens 
ad nostrum ius banitum Albertus Voythany non compulsus nec 
coactus sanus mente ac deliberato animo publice recognovit, 
quia accepit anualem solucionem videlicet mediam marcam pro 
agro sito, prout in superioribus acticacionibus canit, a Iohanne 
Smyra, que solucio curet usque ad finalem solucionem.

725. Causa Stanislai Kozek cum Martino Maszkvla. In no
mine domini amen. Nativitatis eiusdem milesimo quingente
simo tricesimo iudicium banitum est celebratum feria se 
eunda Carnis privii (7 marca), quod est banitum per me Pe
trum Kloda una cum septem iuratis, quibus est bene notum: 
primo Andree Thelebuch, Mathie Kozek, Stanislao Szwyąthek, 
Adam Kordetkovycz, Georgio Adamovycz, Iohanne Kavalecz, 
Stanislao Luczkovycz. Ad quod iudicium accedens Martinus Ma- 
szkvlycz non compulsus nec coactus sanus mente et corpore 
palam recognovit, quia dedit ac dat partem filiastre sue Doro- 
thee cum matre sua Barbara, acceperunt totalem solucionem 
a Martino Maszkvlycz. Idem Stanislaus Koszkovycz cum sua 
coniuncta Barbara ac puero suo videlicet Dorothea acceperunt 
totalem solucionem, prout in superioribus acticacionibus canit, 
cui Stanislao Koze attulerunt de iure superiori, quis Stanislaus 
Kozek accipiens partem sue coniuncte Barbare cum puero suo 
in parte sua, in suo agro, super quo nunc residet idem Stani
slaus Kozek, qui sunt duo fratres indivisi, non tangendo partem 
fratris sui senioris Mathie, quis Martinus Maszkula iam suum 
possidebit in pacze. Que partes abrenunciavernnt se nichil ha
bere in predicto agro nisi solus Martinus Maszkula, que filia 
Barbare habebit partem suam Dorothea non tangendo partem 
matris sue.